
                                                                                                                                                                                                 
1 

 ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ №1/031122/3 
 

ქ. თბილისი          03 ნოემბერი, 2020 წელი 
 
ხელშეკრულების დამდები მხარეები 
 
ერთის მხრივ სსიპ „შემოსავლების სამსახური“ სამსახურის ფინანსური დეპარტამენტის უფროსის 

მოვალეობის შემსრულებლის, ლაშა სხიერელის სახით (შემდგომში „შემსყიდველი“), იურიდიული მისამართი ქ. 
თბილისი, გორგასლის ქ.  №16, ს/კ №204525585; სახელმწიფო ხაზინა, კოდი №TRESGE22, ანგარიში/სახაზინო კოდი 
70701 

(ორგანიზაციის დასახელება, იურიდიული მისამართი და საბანკო რეკვიზიტები) 
 

და მეორეს მხრივ შპს „ორისი“ მისი დირექტორის დავით გოთოშიას სახით (შემდგომში მიმწოდებელი), 
იურიდიული მისამართი ქ. თბილისი, ალ. ყაზბეგის გამზ. N12ბ; ტელეფონის ნომერი: 2604343; ს/კ 206033754, სს 
“საქართველოს ბანკი“ კოდი BAGAGE22, ა/ა # GE88BG0000000120121601 

(ორგანიზაციის დასახელება, იურიდიული მისამართი და საბანკო რეკვიზიტები) 
 

1.ხელშეკრულების საგანი და  შესყიდვის ობიექტი 
1.1 ხელშეკრულების საგანია შემოსავლების სამსახურის მომსახურების საფასურიდან მიღებული სახსრებით, 

ბუღალტრული პროგრამული პაკეტის „ორის ბუღალტერია“-ს ქსელური ვერსიის A10S/U პროგრამული განახლების 
(48443000 - ბუღალტრული აღრიცხვის პროგრამული პაკეტები) სახელმწიფო შესყიდვა, წინამდებარე 
ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად, შემოსავლების სამსახურის აუდიტის დეპარტამენტის 
უფროსის (რეგისტრ. N 105744-21-14 20/10/2022) მოხსენებითი ბარათის გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით 
სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ საქართველოს კანონის მე-101 მუხლის მესამე პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტისა და სსიპ 
სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2020 წლის 02 ნოემბრის №3456 განკარგულების საფუძველზე 
(SMP220003071). 

1.2 შესყიდვის ობიექტია: 
ა) შემოსავლების სამსახურის საკუთრებაში არსებული 7 (შვიდი) ერთეული, ერთ ვალუტიანი, 10 

მომხმარებლიანი ქსელური ვერსიის საბუღალტრო პროგრამა A10S/U „ორის ბუღალტერიას“ პროგრამული პაკეტის 
განახლება; 

 
2. ხელშეკრულების ღირებულება 

2.1  შესყიდვის ობიექტის ფასი განისაზღვრება ლარებში. 
2.2.ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 3 637.00 (სამი ათას ექვსას ოცდაჩვიდმეტი ლარი და 00 

თეთრი) ლარს, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანამდევი ხარჯებისა და გადასახადების (დ.ღ.გ. და სხვა) 
ჩათვლით. 

 
3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

3.1. მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიზნით ხელშეკრულების მიმდინარეობის 
ნებისმიერ ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლს.  

3.2.ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს:  
3.2.1. მომსახურების გაწევის ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;  
3.2.2. შესაბამისი შემოწმების აქტის საფუძველზე გაწეული მომსახურების ან/და მისი ნაწილის ხარისხის 

ხელშეკრულების მოთხოვნებთან  შესაბამისობის დადგენა ინსპექტირების აქტის გაფორმება.  
3.2.3 სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად წარმოდგენილი დოკუმენტების 

საფუძველზე მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებებზე კონტროლის განხორციელება, 
მიმწოდებელთან  მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება და ანგარიშსწორების პროცესის რეგულირება.  

3.3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს ახორციელებენ სსიპ „შემოსავლების სამსახურის“-ს უფროსის 
ბრძანებით განსაზღვრული პირთა ჯგუფის უფლებამოსილი წევრი ან წევრები. 

 
4. მომსახურების გაწევის პირობები 

4.1. მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს 2022 წლის 4 ნოემბრიდან - 2022 წლის 11 ნოემბრის ჩათვლით. 
4.2  მომსახურების გაწევა ხორცილდება მიმწოდებლის  მისამართზე  ალ. ყაზბეგის გამზ N12 ბ. 
 

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 



                                                                                                                                                                                                 
2 

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარება ხორციელდება მიღება–ჩაბარების აქტის საფუძველზე, 
მიმწოდებლის მიერ ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად.  

5.2. იმ შემთხვევაში თუ, გაწეული მომსახურება შეესაბამება ხელშეკრულების პირველი პუნქტით 
გათვალისწინებულ მოთხოვნებს, ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე 
ახორციელებს გაწეული მომსახურების მიღებას, ხოლო თუ, გაწეული მომსახურება გაწევის პროცესში გამოვლინდება, 
რომ მომსახურება არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულების პირველი პუნქტით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს 
შემსყიდველს უფლება აქვს არ მიიღოს უხარისხოდ გაწეული მომსახურება. 

5.3 მიმწოდებელმა შემსყიდველს  უნდა წარუდგინოს მომსახურების გაწევისას  საგადასახადო ანგარიშ-
ფაქტურა;  

5.4. შემოსავლების სამსახურის ფინანსური დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე ამოწმებს სახელმწიფო 
შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებათა შესრულების კონტროლის განხორციელების მიზნით მუდმივმოქმედი 
ინსპექტირების ჯგუფის უფლებამოსილი წევრის/წევრების მიერ ინსპექტირების განხორციელების ფაქტს და შესაბამის 
ინსპექტირების აქტზე მისი/მათი ხელმოწერის არსებობას. შესაბამისი ფორმით შედგენილი ინსპექტირების აქტზე 
ხელმოწერების არსებობის შემთხვევაში ფინანსური დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე ხელს აწერს მიღება-
ჩაბარების აქტს. 

 
6. ანგარიშსწორება 

6.1. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ლარებში, უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, 
მიმწოდებლის მიერ გაწეული მომსახურების ღირებულების შესაბამისად.  

6.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტებზე.  
6.3. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ხელშეკრულების შესაბამისად გაფორმებული 

ინსპექტირების აქტის, საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის და საგადასახადო ანგარიშფაქტურის საფუძველზე 
არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.  

 
7. მხარეთა ვალდებულებები 

7.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:  
7.1.1. გაუწიოს „შემსყიდველს“ უფლებრივად უნაკლო მომსახურება;  
7.1.2. „შემსყიდველს“ გაუწიოს მომსახურება ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად და უზრუნველყოს 

თანმხლები დოკუმენტაციის წარდგენა; 
 7.1.3 უზრუნველყოს უხარისხოდ გაწეული მომსახურების შეცვლა 1 (ერთი) დღის ვადაში; 
7.1.4 კეთილსინდისიერად და მაღალპროფესიონალურ დონეზე შეასრულოს ნაკისრი ვალდებულება; 
7.1.4 დროულად განიხილოს `შემსყიდველის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 

ხელშეკრულების შესრულებასთან.  
7.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:  
7.2.1. უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ დროული და სრული დაფინანსება;  
7.2.2. დროულად განიხილოს „მიმწოდებლის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 

ხელშეკრულების შესრულებასთან.  
7.2.3. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.  

 
8. მხარეთა უფლება 

8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:  
8.1.1.ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება.  
8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:  
8.2.1. აწარმოოს გაწეული მომსახურების ხარისხის კონტროლი;  
8.2.2.. განაცხადოს უარი უხარისხოდ გაწეული მომსახურების მიღებაზე.  

 
9. ფორს-მაჟორი 

9.1. ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების 
დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ 
გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას;  

9.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის `ფორს-მაჟორი~ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან 
დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა 
და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება 
გამოწვეულ იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს 
დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.  



                                                                                                                                                                                                 
3 

9.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე 
მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების 
გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, 
მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 
შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც 
დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.  
 

10. ხელშეკრულების პირობების და ფასების გადასინჯვა 
10.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს 
შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე 
მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის 
აუცილებლობა. 

10.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასების შეცვლა დასაშვებია საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე 
მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში. 

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის 
შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი 
ოდენობით გაზრდა. 

10.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი ფორმით, რომელიც 
ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

10.5 ხელშეკრულებას თან ერთვის დანართი N1 „სალიცენზიო პირობები“, რომელიც წარმოადგენს 
ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

 
11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 

11.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა 
უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის 
ირგვლივ. 

11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ 
მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს. 

 
12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

12.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, 
რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე 
მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების 
შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, 
აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების 
გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს 
გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით. 

 
13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

13.1. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 
შესაბამისად არ განხორციელდა შესაბამისი ხარისხის მომსახურების გაწევა, მიმწოდებელს დაეკისრება 
პირსაგამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,05%–ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ 
დღეზე. 

13.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების არაჯეროვანი შესრულების ან 
შეუსრულებლობისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 
0.3%-ს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.  

13.3. შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების 6.3. პუნქტით გათვალისწინებული ანგარიშსწორების ვადების 
დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს მიმწოდებლის სასარგებლოდ დაეკისრება პირგასამტეხლო შეუსრულებელი 
ვალდებულების ღირებულების 0,05% ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.  

 
14. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

14.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილ იქნეს:  
14.1.1. მხარეთა შეთანხმებით;  
14.1.2. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.  



                                                                                                                                                                                                 
4 

14.1.3. ერთი მხარის მიერ 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის; 

 
15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

15.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის თარიღიდან და ძალაშია 2022 წლის 31 
დეკემბრის ჩათვლით. 

 
 
 

„შემსყიდველი“ 
სსიპ „შემოსავლების სამსახური” 

 
_________________________ 

 
 

ლაშა სხიერელი 
ფინანსური დეპარტამენტის უფროსის 

მოვალეობის შემსრულებელი 
 
 

„მიმწოდებელი“ 
შპს „ორისი” 

 
______________________________ 

 
 

დავით გოთოშია 
დირექტორი 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                 
5 

 
 
 
 

დანართი N1 

სალიცენზიო პირობები         

კომპიუტერული პროგრამა და სახელმძღვანელო წარმოადგენს შპს ორისის საკუთრებას და დაცულია კანონით. 

სალიცენზიო უფლებები. 

პროგრამის ერთკომპიუტერიანი ვერსიის ლიცენზიის შემთხვევაში, თქვენ გაქვთ უფლება იმუშაოთ თქვენს ერთ 
კომპიუტერზე, ან ქსელური ლიცენზიის შემთხვევაში – ლოკალურ ქსელში ჩართულ შესაბამისი რაოდენობის 
კომპიუტერზე. 

უფლებების გადაცემა 

თქვენ შეგიძლიათ გადასცეთ სალიცენზიო უფლებები   მესამე მხარეს იმ შემთხვევაში, თუ მესამე მხარე თანახმაა 
შეასრულოს მოცემული სალიცენზიო ხელშეკრულების ყველა პირობა. ამ შემთხვევაში, თქვენ უნდა გადასცეთ მესამე 
მხარეს პროგრამა და სხვა თანმხლები მასალა, ხოლო თქვენს კომპიუტერზე წაშალოთ პროგრამის ყველა ასლი. 

შეზღუდული გარანტია 

მომხმარებლის მიერ პროგრამის შეძენიდან  ერთი წლის განმავლობაში შპს ორისი უზრუნველყოფს პროგრამის 
კომპიუტერზე დაყენებასთან და სარგებლობასთან დაკავშირებულ სატელეფონო და საკონსულტაციო მომსახურებას შპს 
ორისის ტერიტორიაზე. შეძენიდან  ერთი წლის განმავლობაში გაქვთ უფლება მიიღოთ პროგრამის განახლებული 
ვერსიები, იმ შემთხვევაში თუ პროგრამის განახლებული ვერსიები გამოშვებული იქნება შპს ორისის მიერ აღნიშნულ 
ვადაში. 

გარანტიების არარსებობა 

პროგრამა და სახელმძღვანელო წარმოდგენილია “როგორც არის” ისეთი ფორმით და შეიძლება არ შეესაბამებოდეს 
მომხმარებლის  ყველა მოთხოვნას. შპს ორისი არ გაძლევთ გარანტიას, რომ პროგრამა უშეცდომოა. შპს ორისი არანაირ 
ვითარებაში არ იღებს პასუხისმგებლობას მონაცემთა, ფულად, პირდაპირ ან ირიბ დანაკარგებზე, რომელიც შეიძლება 
გამოწვეული იყოს პროგრამის გამოყენებით ან გამოყენების შეუძლებლობით, იმ შემთხვევაშიც კი თუ შპს ორისი 
წინასწარ იყო ინფორმირებული  ამგვარი დანაკარგების შესახებ. 

არანაირ ვითარებაში დანაკარგების ანაზღაურების თანხა არ შეიძლება აჭარბებდეს მომხმარებლის მიერ ფაქტიურად 
გადახდილ პროგრამის ღირებულებას. 

 
 
 

„შემსყიდველი“ 
სსიპ „შემოსავლების სამსახური” 

 
 

_________________________ 
 
 

ლაშა სხიერელი 
ფინანსური დეპარტამენტის უფროსის 

მოვალეობის შემსრულებელი 
 

 
 
 

„მიმწოდებელი“ 
შპს „ორისი” 

 
 

______________________________ 
 
 

დავით გოთოშია 
დირექტორი 



                                                                                                                                                                                                 
6 

  

 


		2022-11-03T16:30:10+0400
	LEPL  REVENUE SERVICE


		2022-11-03T16:55:26+0400
	Ltd ORIS




